

**TABLEAU ET RAPPORT D'ACTIVITES TRIMESTRIEL  
AU 31 MARS 2023 DE CORIS BANK INTERNATIONAL SA**

**I. TABLEAU D'ACTIVITES TRIMESTRIEL**

| Données (en Millions de FCFA) | 1 <sup>er</sup><br>Trimestre<br>2023 | 1 <sup>er</sup><br>Trimestre<br>2022 | Variation T1 2023/ T1<br>2022 |         |
|-------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|---------|
|                               |                                      |                                      | %                             | Valeur  |
| Produit Net Bancaire          | 28 096                               | 24 238                               | 15,92%                        | 3 858   |
| Résultat avant impôt          | 18 111                               | 15 512                               | 16,76%                        | 2 599   |
| Résultat net                  | 16 569                               | 14 039                               | 18,02%                        | 2 530   |
| Crédits de la clientèle       | 1 198 870                            | 1 004 789                            | 19,32%                        | 194 081 |
| Dépôts de la clientèle        | 1 439 200                            | 1 294 897                            | 11,14%                        | 144 303 |

*Source : Direction Générale*

**II. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GENERALE**

Au terme du premier trimestre de l'exercice en cours, Coris Bank International SA affiche une bonne résilience avec de bonnes performances enregistrées sur ses principaux indicateurs d'activités et de résultats au 31 mars 2023.

Ainsi la Banque, toujours très active dans l'activité de crédit, enregistre une hausse de **19,3%** en glissement annuel sur son encours de financement à la clientèle, qui s'établit à **1 198,9 milliards FCFA** à fin mars 2023. Ce dynamisme est soutenu par la collecte des ressources clientèle qui progressent sur la même période de **11,1%** pour ressortir à **1 439,2 milliards FCFA**.

Il résulte de l'activité d'intermédiation et des revenus tirés des services fournis à la clientèle à la fin du premier trimestre 2023, un Produit Net Bancaire de **28,1 milliards FCFA**, en progression de **15,9%** (+3,9 milliards FCFA) comparativement à la même période de 2022. Le résultat net ressort à **16,5 milliards FCFA** en hausse de **18,0%**.

Sous l'hypothèse d'une amélioration de la situation sécuritaire nationale et d'une pluviométrie favorable au Burkina Faso, la croissance économique est projetée à 5,3% en 2023 après un ralentissement observé en 2022 (2,7%).

CBI SA poursuivra résolument au cours des prochains trimestres de l'exercice, son action commerciale à travers, entre autres, le renforcement de la collecte des ressources, l'accompagnement de la clientèle par des formules de financement adaptées à leurs besoins, la mise à disposition de nouveaux produits digitaux, le renforcement des dispositifs de gestion environnementale et sociale, de gestion des risques, etc.

### III. AUTRES INFORMATIONS

NEANT

Ouagadougou, le 27 avril 2023



La Direction Générale